ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «07» декабря 2017 г. № 1023-пп

г. Магадан

О внесении изменений в постановление
Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп

Правительство Магаданской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Магаданской области

от 09 января 2014 г. № 11-пп «Об утверждении Положения о министерстве

сельского хозяйства, рыболовства и продовольствия Магаданской области»

следующие изменения:

в Положении о министерстве сельского хозяйства, рыболовства

и продовольствия Магаданской области, утвержденном указанным

постановлением:

- пункт 2.8 раздела 2 «Основные задачи Министерства» изложить

в следующей редакции:

«2.8. Осуществление лицензирования розничной продажи

алкогольной продукции на территории Магаданской области

(за исключением розничной продажи вина, игристого вина (шампанского),

осуществляемой сельскохозяйственными товаропроизводителями)

и регионального государственного контроля (надзора) в области розничной

продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции.»;

- в разделе 3 «Полномочия Министерства»:

абзац восьмой подпункта 3.1.22 пункта 3.1 изложить в следующей

редакции:

2

«- обеспечивает контроль за соблюдением получателями субвенций,

межбюджетных субсидий и иных субсидий условий, целей и порядка,

установленных при их предоставлении;»;

в пункте 3.4:

подпункт 3.4.7 изложить в следующей редакции:

 «3.4.7. Выдает лицензии на розничную продажу алкогольной

продукции (за исключением лицензий на розничную продажу вина,

игристого вина (шампанского), осуществляемую сельскохозяйственными

товаропроизводителями), регистрирует выданные лицензии, лицензии,

действие которых приостановлено, и аннулированные лицензии.»;

подпункт 3.4.8 изложить в следующей редакции:

«3.4.8. Осуществляет региональный государственный контроль

(надзор) в области розничной продажи алкогольной и спиртосодержащей

продукции.»;

подпункт 3.4.14 признать утратившим силу;

подпункт 3.4.15 изложить в следующей редакции:

«3.4.15. Проводит информационно-аналитическое наблюдение за

состоянием розничного рынка алкогольной продукции.»;

подпункт 3.4.16 изложить в следующей редакции:

«3.4.16. Вносит предложения об установлении дополнительного

ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции

(за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании

услуг общественного питания), а также требования для организаций,

осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции

(за исключением организаций общественного питания) к минимальному

размеру оплаченного уставного капитала.»;

- подпункты 3.6.4 и 3.6.7 пункта 3.6 признать утратившими силу.

3

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области                                                                        В. Печеный